
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRA J    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX01C66IX 
                                                KUCBX01C66IX 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Lipovice, IČO 00583065 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
06.10.2023 jako dílčí přezkoumání 
24.04.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Lipovice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 
Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Eva Pártlová 
 
 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 479/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Anna Píchová - starostka 

 Ing. Hana Slancová - účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 53542/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, ověření poměrových ukazatelů dle § 10, odst. 4 písm. c), byl učiněn dne 
24.04.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 45 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec tvoří peněžní fond dle Pravidel pro tvorbu a čerpání fondu na obnovu vodohospodářského majetku, 
účinnost od 24.02.2021. 

 Přezkoumáním Přílohy část F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky ke dni 31.08.2023 bylo 
zjištěno, že v ní nejsou uvedeny informace o fondu obnovy vodohospodářského majetku.  

Hlavní kniha ke dni 31.08.2023 vykazuje na účtu 236 a 419 PS: 160.053,88 Kč, tvorba 80.000 Kč, KS 
240.053,88 Kč. Chyba vznikla nesprávným účtováním tvorby fondu, např. zaúčtování tvorby fondu 
účetním dokladem č. 23-805-00001 ze dne 31.03.2023. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: VÚD č. 23-007-00052 ze dne 01.12.2023 - oprava účtování tvorby fondu 
  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje dlouhodobé závazky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodařila a nenakládala s těmito prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k 
rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec s majetkem státu nehospodaří. 

 

 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nezastavila majetek ve prospěch třetích osob. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v  předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví:  
- Územní celek nedodržel obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze. 

(nesprávné) 
         Chyba byla zjištěna při dílčím přezkoumání hospodaření – přijaté opatření bylo 

splněno, chyba byla napravena a přezkoumávající orgán považuje její napravení za 
dostatečné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ...................................................  0,06 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,18 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  1,33 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3 108 969,63 Kč 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 25.04.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Eva Pártlová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření 
k nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 zveřejněn od 17.11.2022 do 31.12.2022 dle zákona 
Rozpočtová opatření 

• Usnesení ZO konaného dne 30.11.2020 - schválení pravomoci starostky obce ke schvalování 
rozpočtových opatření. 

• Ke dni 31.08.2023 bylo schváleno 10 rozpočtových opatření: 
• RO č. 1/2023 schváleno dne 16.01.2023, zveřejněno 31.01.2023 
• RO č. 2/2023 schváleno dne 06.02.2023, zveřejněno 07.02.2023 
• RO č. 3/2023 schváleno dne 15.03.2023, zveřejněno 16.03.2023 
• RO č. 5/2023 schváleno dne 02.05.2023, zveřejněno 18.05.2023 
• RO č. 8/2023 schváleno dne 12.07.2023, zveřejněno 20.07.2023 
• RO č. 9/2023 schváleno dne 19.07.2023, zveřejněno 20.07.2023 
• RO č. 10/2023 schváleno dne 10.08.2023, zveřejněno 30.08.2023 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023 schválen v ZO dne 21.12.2022, vyrovnaný, příjmy a výdaje ve výši 4.465.500 Kč 
• schválený rozpočet zveřejněn 22.12.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na období 2024 až 2025 schválen v ZO dne 22.12.2022 
• návrh SVR zveřejněn od 17.11.2022 do 31.12.2022 
• schválený SVR zveřejněn 22.12.2022 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 projednán v ZO dne 12.04.2023, schválen se souhlasem s celoročním hospodařením bez 

výhrad 
• návrh ZÚ zveřejněn od 20.03.2023 
• schválený ZÚ zveřejněn 14.04.2023 

Faktura 
• Faktura došlá č. 3164200030 ze dne 25.04.2023, dodavatel AGROZET České Budějovice, a.s., 

Traktor zahradní, částka k úhradě 146.000 Kč vč. DPH 
• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00051 ze dne 03.05.2023 (042 0670) 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 5, obrat ze dne 03.05.2023, částka 146.000 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00071 ze dne 03.05.2023 
• VÚD č. 23-007-00021 ze dne 20.05.2023, zaúčtování na majetkový účet 022 0000 

 
• Faktura došlá č. 20230214 ze dne 31.05.2023, dodavatel POMITECH s.r.o., Notebook Lenovo, částka 

k úhradě 15.717,90 Kč vč. DPH 
• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00070 ze dne 01.06.2023, zaúčtování na majetkový účet 028 0000 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 6, obrat ze dne 14.06.2023, částka 15.717,90 Kč, účetní doklad  

č. 23-801-00089 ze dne 14.06.2023 
 

• Faktura došlá č. 23030008 ze dne 07.06.2023, dodavatel KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., oprava 
kanalizace, částka k úhradě 94.936,89 Kč vč. DPH 

• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00074 ze dne 07.06.2023 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 6, obrat ze dne 16.06.2023, částka 94.936,89 Kč, účetní doklad  

č. 23-801-00091 ze dne 16.06.2023 
Faktura 

• Pořízení DHM: 
• Faktura došlá č. 2023019 ze dne 30.10.2023, dodavatel vegler s.r.o. elektronická úřední deska, 

vitrína, příslušenství, částka celkem 274.912 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00151 ze dne 01.11.2023, pořízení DHM, účet 042 0450 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 11, obrat ze dne 27.11.2023, částka 274.912 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00179, částka 106.000 Kč s UZ 711 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

 
• Faktura došlá č. 20/2023, dodavatel Michael Fabinger, montáže, opravy, el. zařízení, částka 7.754 Kč  
• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00110 ze dne 28.09.2023, účet 042 0450 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 9, obrat ze dne 29.09.2023, částka 7.754 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00143 ze dne 29.09.2023 
 

• Územní souhlas s umístěním stavby ze dne 16.01.2024 
• VÚD č. 23-007-00043 ze dne 05.12.2023 - zaúčtování majetku do užívání na účet 022 0000 
• VÚD č. 23-007-00044 ze dne 05.12.2023 - zaúčtování dohadného účtu 388/403 ve výši 106.000 Kč 

(čerpání investiční dotace) 
• Inventární karta, inv. č. 282 Elektronická úřední deska Lipovice, účet č. 022 0000, pořizovací cena 

282.666 Kč, z dotace 106.000 Kč 
 

• Faktura došlá č. 2023020 ze dne 28.11.2023, dodavatel vegler s.r.o. elektronická úřední deska, 
částka 82.280 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 23-001-00150 ze dne 28.11.2023, pořízení DHM, účet 042 0451 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 11, obrat ze dne 30.11.2023, částka 82.280 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00181 
• VÚD č. 23-007-00045 ze dne 18.12.2023 - zaúčtování majetku do užívání na účet 022 0000  

v hodnotě 141.199,12 Kč vč. souvisejících nákladů 
• Inventární karta, inv. č. 283 Elektronická úřední deska Konopiště, účet č. 022 0000, pořizovací cena 

141.199,12 Kč 
Hlavní kniha 

• za období 08/2023 
Hlavní kniha 

• za období 12/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur na rok 2023 ze dne 01.12.2023 
• Inventarizační zpráva za rok 2023  
• Inventurní soupisy účtů ke dni 31.12.2023:  
• účet č. 019, 079,  
• účet č. 021 0400, 081 0400, 
• účet č. 022 0000, inv. č. 282 Elektronická úřední deska Lipovice, pořizovací cena 282.666 Kč,  
•                           inv. č. 283 Elektronická úřední deska Konopiště, pořizovací cena 141.199,12 Kč, 
•                           inv. č. 274 Traktor zahradní, pořizovací cena 146.000 Kč, 
• účet č. 028 0000, inv. č. 278 Notebook Lenovo, pořizovací cena 15.717,90 Kč,   
• účet č. 031 0501 - Věcná břemena – ostatní plocha - Pozemek parc. č. 613 v k.ú. Lipovice, 
•            031 0302 - pozemek parc. č. 296/23 v k.ú. Lipovice,  
•            031 0502- pozemek parc. č. 296/11 v k.ú. Lipovice, 
• účet č. 042, 132,  
• účet č. 231 - AU 231 0100, 231 0110, 231 0120, 231 0130, 236, 236, 261 0300, 261 0400,  
• účet č. 311 0000 - pohledávka ve výši 2.100 Kč – úplata za zřízení věcného břemene, 
• účet č. 315, 321, 331, 336, 337, 342, 345, 374, 378, 388, 403, 419. 

Kniha došlých faktur 
• za období 1-12/2023, doklad č. 23-001-00001 až 23-001-00165 v celkové hodnotě 2.306.072,59 Kč 
• za období 1-12/2023, doklad č. 23-010-00001 až 23-010-00020 - došlé faktury hospoda v celkové 

hodnotě 57.697 Kč 
Kniha došlých faktur 

• za období 1-12/2023, ke dni 31.08.2023 doručeno 101 faktur, doklad č. 23-001-00001 až 23-001-
00101 v celkové hodnotě 1.206.744,85 Kč 

• za období 1-12/2023, ke dni 31.08.2023 doručeno 5 faktur, doklad č. 23-010-00001 až 23-010-
00005 - došlé faktury hospoda v celkové hodnotě 20.120 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 1-12/2023, doklad č. 23-002-00001 až 23-002-00021 v celkové hodnotě 345.444,80 Kč 

(Dokladová řada: 2) 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 1-12/2023, ke dni 31.08.2023 odesláno 20 faktur, doklad č. 23-002-00001 až 23-002-

00020 v celkové hodnotě 332.558,30 Kč 
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník za období od 01.01.2023 do 31.08.2023, doklad č. 23-701-00001 až 23-701-00131, 
AU 261 0300 

• Pokladní deník za období od 01.01.2023 do 31.08.2023, doklad č. 23-702-00001 až 23-702-00030, 
AU 261 0400 - pokladna hospoda 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní kniha za období 12/2023. 

Příloha rozvahy 
• za období 08/2023 

Příloha rozvahy 
• za období 12/2023 

Rozvaha 
• za období 08/2023 

Rozvaha 
• za období 12/2023 

Účetní doklad 
• VÚD č. 23-007-00052 ze dne 01.12.2023 - oprava účtování tvorby fondu 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• za období 08/2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• za období 12/2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• za období 08/2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• za období 12/2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 28.01.2023 
• Obec Lipovice jako "dárce" 
• SDH Lipovice jako "obdarovaný" 
• Finanční dar ve výši 12.000 Kč 
• Žádost o poskytnutí finančního daru doručena dne 19.12.2022 
• Poskytnutí finančního daru schváleno v ZO 21.12.2022 
• Předpis závazku: účetní doklad č. 23-007-00014 ze dne 28.01.2023 
• Úhrada závazku: výpis z účtu KB a.s. č. 3, obrat ze dne 29.03.2023, částka 12.000 Kč, účetní doklad 

č. 23-801-00050 ze dne 29.03.2023 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kra je v roce 
2023 č. SDO/OEZI/1795/2023 uzavřená dne 27.07.2023 

• poskytnutí investiční dotace ve výši 106.000 Kč (max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce)  
na realizaci "Úřední a informační desky Lipovice", UZ 711 

• vyúčtování do 30 dnů po ukončení akce 
• Příjem dotace: 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 8, obrat ze dne 11.08.2023, částka 106.000 Kč, účetní doklad č. 23-801-

00118 ze dne 11.08.2023, UZ 711, položka 4222 
• Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 14.12.2023, celkové náklady dle smlouvy: 274.912 Kč  
• Oznámení JčK ze dne 17.01.2024 - k vyúčtování zálohy investiční dotace ve výši 106.000 Kč došlo ke 

dni 29.12.2023 
• VÚD č. 23-007-00054 ze dne 29.12.2023 - vyúčtování zálohy investiční dotace ve výši 106.000 Kč 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

 
Smlouvy nájemní 

• Nájemní smlouva uzavřená dne 29.12.2022 
• Obec Lipovice jako "Pronajímatel" 
• FO jako "Nájemce" 
• Předmět nájmu: pozemek parc. č. 560/15 v k.ú. Lipovice 
• smlouva uzavřena na dobu neurčitou, od 01.01.2023 
• Nájemné: 1.000 Kč/rok 
• Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 18.11.2022 do 21.12.2022, v ZO nájemní 

smlouva schválena dne 21.12.2022 
• Předpis pohledávky: účetní doklad č. 23-007-00015 ze dne 01.01.2023 ve výši 1.000 Kč 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 3, obrat ze dne 29.03.2023, částka 1.000 Kč, účetní doklad č. 23-

801-00050 ze dne 29.03.2023 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva č. 27072320 uzavřená dne 04.08.2023 
• Obec Lipovice jako "kupující" 
• VIAGEM a.s. jako "prodávající" 
• Předmět smlouvy: převod nemovité věci – spoluvlastnického podílu 2/17 pozemků parc. č. 296/11  

a parc. č. 296/23 v k.ú. Lipovice 
• Kupní cena: 56.471 Kč 
• Koupě byla schválena v ZO dne 19.07.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu ve věci sp. zn. č. V-2683/2023-306 - právní účinky zápisu  

k okamžiku 08.08.2023 
• Předpis závazku: účetní doklad č. 23-007-00024 ze dne 04.08.2023 
• Úhrada závazku: výpis z účtu KB a.s. č. 7, obrat ze dne 25.07.2023, částka 56.471 Kč, účetní doklad 

č. 23-801-00110 ze dne 25.07.2023 
• VÚD č. 23-007-00023 ze dne 08.08.2023 - zaúčtování pozemků do majetku na účet 031  

vč. souvisejících výdajů ve výši 3.815 Kč (hrazeno obcí dle smlouvy) 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330084878/001-FIA uzavřená dne 19.10.2023 
• Obec Lipovice jako "povinná" 
• EG.D, a.s. jako "oprávněná" 
• zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 613 v k. ú. Lipovice, úplatně ve výši 2.100 Kč 
• smlouva schválena v ZO dne 27.09.2023, usnesení č. 06-09/2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3816/2023-306 - právní účinky zápisu  

k okamžiku 14.11.2023 
• Předpis pohledávky: účetní doklad č. 23-007-00039 ze dne 19.10.2023 - pohledávka ve výši  

2.100 Kč evidována k 31.12.2023 na účtu 311 0000  
• Pozemek parc. č. 613 v k.ú. Lipovice již zatížen věcným břemenem dle jiné smlouvy 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Ke dni 31.12.2023 byly uskutečněny veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) do 500.000 Kč bez 

DPH:  
• VZMR na nákup zahradního traktoru pro údržbu zeleně v obci Lipovice 
• ZO ze dne 25.01.2023 - projednání 3 došlých nabídek, schválení nabídky firmy Agrozet České 

Budějovice, nabídkovou cenu 146.000 Kč vč. DPH 
• Faktura došlá č. 3164200030 ze dne 25.04.2023 

 
• VZMR na akci "Úřední a informační desky Lipovice" - dodání a instalaci nové elektronické úřední 

desky a 3 ks nových informačních desek (nástěnek) na veřejném prostranství v části obce Lipovice 
• Výzva ze dne 31.05.2023, zveřejněna 07.06.2023, lhůta pro podání nabídek do 28.06.2023 
• Protokol o otevírání obálek ze dne 28.06.2023, doručeno 5 nabídek 
• Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 28.06.2023, jako nejvýhodnější hodnocena 

nabídka firmy vegler s.r.o. s nabídkovou cenou 274.912 Kč 
• Usnesení ZO ze dne 28.06.2023 - ZO schvaluje provedení zakázky firmou vegler s.r.o. s nabídkovou 

cenou 274.912 Kč 
• Smlouva o koupi informačních desek uzavřená dne 14.07.2023, kupní cena 274.912 Kč vč. DPH 

 



Č. j.: KUJCK 53542/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37766/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• VZMR na pořízení elektronické úřední desky pro část obce Konopiště - usnesení ZO ze dne 
01.11.2023 - ZO schvaluje provedení zakázky firmou vegler s.r.o. s nabídkovou cenou 82.280 Kč 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost od 11.10.2016 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 21.12.2022 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 25.01.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 01.03.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 12.04.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 31.05.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 28.06.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 19.07.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 10.08.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 27.09.2023 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 01.11.2023 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Pravidla pro tvorbu a čerpání fondu na obnovu vodohospodářského majetku, účinnost od 24.02.2021 
• Tvorba fondu: 80.000 Kč/rok 
• ZO ze dne 01.03.2023 - schválení převodu částky 80.000 Kč na účet fondu 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 3, obrat ze dne 31.03.2023, částka - 80.000 Kč, účetní doklad č. 23-801-

00052 ze dne 31.03.2023 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2023/1, obrat ze dne 31.03.2023, částka + 80.000 Kč, účetní doklad č. 23-805-

00001 ze dne 31.03.2023 (MD 401 0300/D 419 0000) 
Účetní závěrka 

• Účetní závěrka za rok 2022 schválena v ZO dne 12.04.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31.12.2022 
• VÚD č. 23-007-00019 ze dne 12.04.2023 - převod výsledku hospodaření za rok 2022 

 

 
 
 

 
 

 


		2024-04-25T08:17:57+0000




